
Conselleria d’Innovació, 
Universitats, Ciència i Societat Digital

Conselleria de Innovación, 
Universidades, Ciencia y Sociedad Digital

RESOLUCIÓ de 6 de febrer de 2023, de la conselle-
ra d’Innovació, Universitats, Ciència i Societat Digital, 
per la qual s’aprova el Pla estratègic de subvencions de 
l’Agència Valenciana d’Innovació, com a part integrant 
del Pla estratègic de subvencions de la Conselleria, per al 
període 2023-2025. [2023/1235]

RESOLUCIÓN de 6 de febrero de 2023, de la consellera 
de Innovación, Universidades, Ciencia y Sociedad Digital, 
por la que se aprueba el Plan estratégico de subvenciones 
de la Agencia Valenciana de Innovación, como parte inte-
grante del Plan estratégico de subvenciones de la Conse-
lleria, para el periodo 2023-2025. [2023/1235]

El artículo 164.a de la Ley 1/2015, de 6 de febrero, de hacienda 
pública, del sector público instrumental y de subvenciones, establece 
que las consellerias que tengan la previsión de otorgar subvenciones 
elaboren, con carácter previo, un plan estratégico de subvenciones, en 
el que se integrarán las subvenciones que pretendan otorgar tanto sus 
órganos como sus organismos públicos dependientes, remitiéndose, en 
cuanto al contenido del mismo, a la legislación básica estatal.

En este sentido, la legislación básica del Estado en materia de sub-
venciones, constituida por la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, general 
de subvenciones establece, en su artículo 8.1, que los órganos de las 
administraciones públicas o cualesquiera entes que propongan el esta-
blecimiento de subvenciones, con carácter previo, deberán concretar 
en un plan estratégico de subvenciones los objetivos y efectos que se 
pretenden con su aplicación, el plazo necesario para su consecución, los 
costes previsibles y sus fuentes de financiación, supeditándose en todo 
caso al cumplimiento de los objetivos de estabilidad presupuestaria.

En virtud de los antecedentes y en el ejercicio de la competencia 
atribuida por el artículo 160.2 de la Ley 1/2015, de 6 de febrero, de la 
Generalitat, de hacienda pública, del sector público instrumental y de 
subvenciones, en relación con el artículo 28 de la Ley 5/1983, de 30 de 
diciembre, del Consell, y el artículo 12 del Decreto 5/2019, de 16 de 
junio, del president de la Generalitat, por el que se determinan el núme-
ro y la denominación de las consellerias, y sus atribuciones, resuelvo:

Primero
Aprobar el Plan estratégico de subvenciones de la Agencia Valen-

ciana de Innovación, para el periodo 2023-2025, como parte integrante 
del Plan estratégico de subvenciones de la Conselleria de Innovación, 
Universidades, Ciencia y Sociedad Digital, con el contenido que se 
detalla en el anexo I a la presente resolución.

Segundo
Ordenar su publicación en el Diari Oficial de la Generalitat Valen-

ciana, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 45.1 de la Ley 
39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrativo común de 
las administraciones públicas, en la página web de esta Conselleria y en 
el Portal de Transparencia de la Generalitat GVA Oberta.

Alicante, 6 de febrero de 2023.– La consellera de Innovación, Uni-
versidades, Ciencia y Sociedad Digital: Josefina Bueno Alonso.

L’article 164.a de la Llei 1/2015, de 6 de febrer, d’hisenda pública, 
del sector públic instrumental i de subvencions, estableix que les con-
selleries que tinguen la previsió d’atorgar subvencions elaboren, amb 
caràcter previ, un pla estratègic de subvencions, en el qual s’integraran 
les subvencions que pretenguen atorgar tant els seus òrgans com els seus 
organismes públics dependents, i caldrà remetre’s, quant al contingut 
d’aquest, a la legislació bàsica estatal.

En aquest sentit, la legislació bàsica de l’Estat en matèria de sub-
vencions, constituïda per la Llei 38/2003, de 17 de novembre, general 
de subvencions estableix, en l’article 8.1, que els òrgans de les admi-
nistracions públiques o qualssevol ens que proposen l’establiment de 
subvencions, amb caràcter previ, hauran de concretar en un pla estratè-
gic de subvencions els objectius i efectes que es pretenen amb la seua 
aplicació, el termini necessari per a la seua consecució, els costos pre-
visibles i les seues fonts de finançament, i s’han de supeditar en tot cas 
al compliment dels objectius d’estabilitat pressupostària.

En virtut dels antecedents i en l’exercici de la competència atribuïda 
per l’article 160.2 de la Llei 1/2015, de 6 de febrer, de la Generalitat, 
d’hisenda pública, del sector públic instrumental i de subvencions, en 
relació amb l’article 28 de la Llei 5/1983, de 30 de desembre, del Con-
sell, i l’article 12 del Decret 5/2019, de 16 de juny, del president de la 
Generalitat, pel qual es determinen el nombre i la denominació de les 
conselleries, i les seues atribucions, resolc:

Primer
Aprovar el Pla estratègic de subvencions de l’Agència Valenciana 

d’Innovació, per al període 2023-2025, com a part integrant del Pla 
estratègic de subvencions de la Conselleria d’Innovació, Universitats, 
Ciència i Societat Digital, amb el contingut que es detalla en l’annex I 
d’aquesta resolució.

Segon
Ordenar-ne la publicació en el Diari Oficial de la Generalitat Valen-

ciana, de conformitat amb el que es disposa en l’article 45.1 de la Llei 
39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú de les 
administracions públiques, en la pàgina web d’aquesta conselleria i en 
el portal de transparència de la Generalitat, GVA Oberta.

Alacant, 6 de febrer de 2023.– La consellera d’Innovació, Universi-
tats, Ciència i Societat Digital: Josefina Bueno Alonso.



ANNEX

AGÈNCIA VALENCIANA DE LA INNOVACIÓ
PLA ESTRATÈGIC DE SUBVENCIONS 

2023-2025

A) Objectius estratègics, operatius i línies d’actuació

OBJECTIU ESTRATÈGIC 1: Impulsar la connexió entre agents del Sistema Valencià d’Innovació

OBJECTIU OPERATIU 1.1: Enfortiment de mecanismes i elements d’interconnexió entre l’àmbit científic, 

tecnològic i empresarial.

➢ Línia d’actuació: Potenciació d’unitats científiques de desenvolupament de tecnologies i 

transferència de coneixement cap a l’empresa

➢ Línia d’actuació: Enfortiment d’interfícies d’innovació.

➢ Línia d’actuació: Actuacions i projectes dels parcs científics de la Comunitat Valenciana 

➢ Línia d’actuació: Suport a la promoció i incorporació del disseny.

➢ Línia d’actuació: Suport a la posada en marxa i manteniment de l’Arxiu Valencià del Disseny.

➢ Línia d’actuació: Suport a estudiants en pràctiques de comunicació audiovisual, periodisme, i/o 

ciències de la informació en l’àmbit de la innovació

OBJECTIU ESTRATÈGIC 2: Potenciar la incorporació del coneixement científic i tecnològic en 
l’empresa

OBJECTIU OPERATIU 2.1: Impulsar mecanismes de transferència del coneixement que es convertisca en 

productes o processos innovadors en el mercat.

➢ Línia d’actuació: Valorització de resultats d’investigació i la transferència d’aquests cap a les 

empreses.

➢ Línia d’actuació: Suport a actuacions de promoció del talent.

OBJECTIU OPERATIU 2.2: Proveir del suport econòmic que permeta la consolidació d’empreses amb 

projectes innovadors basats en l’aplicació de coneixement de l’àmbit científic o tecnològic.

➢ Línia d’actuació: Projectes estratègics col·laboratius entre els agents del Sistema Valencià 

d’Innovació.

OBJECTIU ESTRATÈGIC 3: Potenciar la compra pública d’innovació en l’Administració

OBJECTIU OPERATIU 3.1: Facilitar la incorporació d’innovació en l’Administració, així com fomentar la 

innovació social.

➢ Línia d’actuació: Impuls de la compra pública d’innovació.

OBJECTIU ESTRATÈGIC 4: Elevar el contingut tecnològic de les activitats productives

OBJECTIU OPERATIU 4.1:  Potenciar les activitats de fabricació intensives en coneixement i de major valor

afegit per a la incorporació en les activitats productives.

➢ Línia d’actuació: Suport al desenvolupament i promoció de tecnologies habilitadores 

OBJECTIU OPERATIU 4.2: Millorar les competències professionals en tecnologies habilitadores per a la nova 

economia intensives en coneixement.

➢ Línia d’actuació: Impuls a l’actualització de competències i coneixements professionals en 

tecnologies habilitadores per a la nova economia.

1



B) Línies de subvenció vinculades

OBJECTIU ESTRATÈGIC 1: Impulsar la connexió entre agents del Sistema Valencià
d’Innovació

OBJECTIU  OPERATIU  1.1:  Enfortiment  de  mecanismes  i  elements  d’interconnexió  entre  l’àmbit

científic, tecnològic i empresarial.

PROGRAMA PRESSUPOSTARI 112.00
Agència Valenciana de la Innovació

Línia de subvenció S0729000

Potenciació d’unitats científiques de desenvolupament de tecnologies i transferència de 

coneixement cap a l’empresa

1. Objectius que es pretenen

Impuls a actuacions per a convertir els resultats de la investigació científica en innovacions 

aprofitables per les empreses.

2. Termini necessari per a la consecució

Període 2023-2025

3. Beneficiaris previstos

Universitats i els instituts universitaris d’aquestes, organismes públics d’investigació, centres tecnològics, 

instituts d’investigació sanitària, entitats i institucions sanitàries públiques i privades sense ànim de lucre 

vinculades o concertades amb el Sistema Valencià de Salut, i centres públics i privats d’I+D sense ànim de 

lucre.

4. Costos previsibles

2023: 4.029.000 euros

2024: 4.150.000 euros

2025: 4.150.000 euros

5. Fonts de finançament

Fons: GVA, FEDER

6. Procediment de concessió

Concurrència competitiva

7. Indicadors de seguiment i sistema d’avaluació

Indicador Unitat de mesura 2023 2024 2025

Unitats de transferència de coneixement Nombre d’unitats 8 8 8

8. Normativa reguladora

Publicació anual de convocatòries

2



PROGRAMA PRESSUPOSTARI 112.00
Agència Valenciana de la Innovació

Línia de subvenció S7058000

Enfortiment d’interfícies d’innovació

1. Objectius que es pretenen

Donar suport a projectes que permeten l’acostament dels resultats de la investigació científica a les 

empreses, i facilitar la incorporació d’innovacions per aquestes.

2. Termini necessari per a la consecució

Període 2023-2025

3. Beneficiaris previstos

Entitats sense ànim de lucre que tinguen entre els seus fins la creació, la difusió, l’aplicació o la transferència 

del coneixement científic o tecnològic a les empreses o que presten serveis a aquestes en matèria de suport 

a la innovació.

4. Costos previsibles

2023: 1.469.000 euros

2024: 1.513.000 euros

2025: 1.513.000 euros

5. Fonts de finançament

Fons: GVA, FEDER

6. Procediment de concessió

Concurrència competitiva

7. Indicadors de seguiment i sistema d’avaluació

Indicador Unitat de mesura 2023 2024 2025

Accions de promoció i difusió de la innovació Nombre d’accions 25 26 26

8. Normativa reguladora

Publicació anual de convocatòries

3



PROGRAMA PRESSUPOSTARI 112.00
Agència Valenciana de la Innovació

Línia de subvenció S0648000

Parcs científics de la Comunitat Valenciana. Foment de l’emprenedoria innovadora 

1. Objectius que es pretenen

Donar suport a accions de connexió entre agents de l’ecosistema universitari i del teixit productiu de la Co-

munitat, impulsar la transferència de coneixement i tecnologia entre universitat-empresa, i donar suport a 

l’emprenedoria innovadora.

2. Termini necessari per a la consecució

Període 2023-2025

3. Beneficiaris previstos

Fundació de la Comunitat Valenciana Ciutat Politècnica de la Innovació

Fundació General de la Universitat Jaume I

Fundació Parc Científic Universitat de València de la Comunitat Valenciana

Fundació Universitat Miguel Hernández de la Comunitat Valenciana

Fundació Parc Científic d’Alacant de la Comunitat Valenciana

4. Costos previsibles

2023: 1.750.000 euros

2024: 1.750.000 euros

2025: 1.750.000 euros

5. Fonts de finançament

Fons: GVA

6. Procediment de concessió

Concessió directa

7. Indicadors de seguiment i sistema d’avaluació

Indicador Unitat de mesura 2023 2024 2025

Accions de connexió entre agents de

l’ecosistema universitari i el teixit

productiu de la Comunitat

Nre. d’accions 24 24 24

8. Normativa reguladora

Article. 168.a de la Llei 1/2015, de 6 de febrer, de la Generalitat, d’hisenda pública, del sector públic 

instrumental i de subvencions.

4



PROGRAMA PRESSUPOSTARI 112.00
Agència Valenciana de la Innovació

Línia de subvenció S0700000

Suport a la promoció i incorporació del disseny

1. Objectius que es pretenen

Impuls a accions tendents a reforçar el disseny com a sector estratègic i com un dels eixos fonamentals de la 

innovació a la Comunitat Valenciana.

2. Termini necessari per a la consecució

Període 2023-2025

3. Beneficiaris previstos

Associació de Dissenyadors de la Comunitat Valenciana, ADCV

4. Costos previsibles

2023: 150.000 euros

2024: 150.000 euros

2025: 150.000 euros

5. Fonts de finançament

Fons GVA

6. Procediment de concessió

Concessió directa

7. Indicadors de seguiment i sistema d’avaluació

Indicador Unitat
de mesura

2023 2024 2025

Accions tendents a reforçar el disseny com 

a sector estratègic
Nre. d’accions 3 3 3

8. Normativa reguladora

Article. 168.a de la Llei 1/2015, de 6 de febrer, de la Generalitat, d’hisenda pública, del sector públic 

instrumental i de subvencions.

5



PROGRAMA PRESSUPOSTARI 112.00
Agència Valenciana de la Innovació

Línia de subvenció S8740000

Suport a la posada en marxa i manteniment de l’Arxiu Valencià del Disseny

1. Objectius que es pretenen

Impuls a la generació del coneixement innovador en disseny per als agents del Sistema Valencià d’Innovació a

partir del llegat històric del disseny a la Comunitat Valenciana, així com la promoció d’accions d’interconnexió 

entre els àmbits de l’economia productiva, la investigació i l’ecosistema del disseny.

2.  Termini necessari per a la consecució

Període 2023-2025

3. Beneficiaris previstos

Fundació General de la Universitat de València, de la Comunitat Valenciana

4. Costos previsibles

2023: 130.000 euros

2024: 130.000 euros

2025: 130.000 euros

5. Fonts de finançament

Fons GVA

6. Procediment de concessió

Concessió directa

7. Indicadors de seguiment i sistema d’avaluació

Indicador Unitat de mesura 2023 2024 2025

Instruments/accions desenvolupats per a 

promoure la interconnexió entre 

l’ecosistema del disseny, l’àmbit 

investigador i l’economia productiva

Nre.

d’instruments/acciones
5 5 5

8. Normativa reguladora

Article. 168.a de la Llei 1/2015, de 6 de febrer, de la Generalitat, d’hisenda pública, del sector públic 

instrumental i de subvencions.

6



PROGRAMA PRESSUPOSTARI 112.00
Agència Valenciana de la Innovació

Línia de subvenció S8755000

Suport a estudiants en pràctiques de comunicació audiovisual, periodisme, i/o ciències de la 

informació en l’àmbit de la innovació

1. Objectius que es pretenen

Realització de pràctiques, treballs de comunicació audiovisual, periodisme, i/o ciències de la informació al 

voltant de la innovació.

2. Termini necessari per a la consecució

Període 2023-2025

3. Beneficiaris previstos

Universitat de València

4. Costos previsibles

2023: 8.000 euros

2024: 8.000 euros

2025: 8.000 euros

5. Fonts de finançament

Fons: GVA

6. Procediment de concessió

Concessió directa

7. Indicadors de seguiment i sistema d’avaluació

Indicador Unitat de mesura 2023 2024 2025

Formació de periodistes l’àmbit de la comunicació 

en innovació

Nombre de persones en

pràctiques
2 2 2

8. Normativa reguladora

Article. 168.a de la Llei 1/2015, de 6 de febrer, de la Generalitat, d’hisenda pública, del sector públic 

instrumental i de subvencions.

7



OBJECTIU ESTRATÈGIC 2: Potenciar la incorporació del coneixement científic i
tecnològic en l’empresa

OBJECTIU OPERATIU 2.1: Impulsar mecanismes de transferència del coneixement, perquè aquest es 

convertisca en productes o processos innovadors en el mercat

PROGRAMA PRESSUPOSTARI 112.00
Agència Valenciana de la Innovació

Línia de subvenció S7061000

Valorització de resultats d’investigació i la transferència d’aquests cap a les empreses

1. Objectius que es pretenen

Materialització de prototips de demostració dels resultats del treball d’investigadors, que faciliten el 

desenvolupament de projectes de col·laboració ciència-empresa.

2. Termini necessari per a la consecució

Període 2023-2025

3. Beneficiaris previstos

Universitats i els instituts universitaris d’aquestes, organismes públics d’investigació, centres tecnològics, 

instituts d’investigació sanitària, entitats i institucions sanitàries públiques i privades sense ànim de lucre 

vinculades o concertades amb el Sistema Valencià de Salut, i centres públics i privats d’I+D sense ànim de 

lucre.

4. Costos previsibles

2023: 5.488.000 euros

2024: 5.653.000 euros

2025: 5.653.000 euros

5. Fonts de finançament

Fons: GVA, FEDER

6. Procediment de concessió

Concurrència competitiva

7. Indicadors de seguiment i sistema d’avaluació

Indicador Unitat
de mesura

2023 2024 2025

Demostradors o proves de concepte 

desenvolupats pels organismes 

d’investigació.

Nombre de 

demostradors o 

proves de concepte

25 26 26

8. Normativa reguladora

Publicació anual de convocatòries

8



PROGRAMA PRESSUPOSTARI 112.00
Agència Valenciana de la Innovació

Línia de subvenció S7062000

Suport a actuacions de promoció del talent

1. Objectius que es pretenen

Afavorir la contractació de persones investigadores i tecnòlogues i promoure la formació com a doctorands 

que investiguen en les empreses. 

Crear una xarxa d’agents d’innovació amb vinculació als centres d’investigació i universitats per tal de 

promoure projectes d’innovació orientats a l’aplicació de resultats en les empreses.

2. Termini necessari per a la consecució

Període 2023-2025

3. Beneficiaris previstos

Empreses, universitats i els instituts universitaris d’aquestes, organismes públics d’investigació, centres 

tecnològics, instituts d’investigació sanitària, entitats i institucions sanitàries públiques i privades sense ànim

de lucre vinculades o concertades amb el Sistema Valencià de Salut, centres públics i privats d’I+D sense 

ànim de lucre i unes altres entitats públiques i privades sense ànim de lucre que tinguen entre els seus fins 

la promoció i difusió de la I+D.

4. Costos previsibles

2023: 7.099.000 euros

2024: 7.312.000 euros

2025: 7.312.000 euros

5. Fonts de finançament

Fons GVA, FEDER

6. Procediment de concessió

Concurrència competitiva

7. Indicadors de seguiment i sistema d’avaluació

Indicador Unitat de mesura 2023 2024 2025

Agents d’innovació

Nombre d’agents

d’innovació posats

en marxa

10 10 10

Persones investigadores que inicien procés de

formació com a doctorands en empreses en el

marc de les línies de suport de l’AVI

Nombre de

persones

doctorandes

25 27 27

Persones investigadores que s’incorporen a

empreses en el marc de la línia d’incentius de

l’AVI.

Nombre de

persones que

investiguen.

18 20 20

Percentatge de dones que s’incorporen a les líni-

es d’actuacions de promoció del talent
Percentatge 50 % 50 % 50 %

8. Normativa reguladora

Publicació anual de convocatòries

9



OBJECTIU OPERATIU 2.2: Proveir del suport econòmic que permeta la consolidació d’empreses amb

projectes innovadors basats en l’aplicació de coneixement de l’àmbit científic o tecnològic.

PROGRAMA PRESSUPOSTARI 112.00
Agència Valenciana de la Innovació

Línia de subvenció S7065000

Projectes estratègics col·laboratius entre els agents del Sistema Valencià d’Innovació

1. Objectius que es pretenen

Estimular la col·laboració i participació conjunta del món científic i tecnològic amb les empreses per al 

desenvolupament de solucions innovadores a problemes globals d’interés comú i desenvolupar solucions amb

incidència en la cadena de valor, i millora productes, processos o els sistemes d’organització i la comunicació 

entre cooperants, així com l’impuls de tecnologies avançades clau per al desenvolupament empresarial i 

econòmic.

2. Termini necessari per a la consecució

Període 2023-2025

3. Beneficiaris previstos

Empreses, universitats i els instituts universitaris d’aquestes, organismes públics d’investigació, centres 

tecnològics, instituts d’investigació sanitària, entitats i institucions sanitàries públiques i privades sense ànim 

de lucre vinculades o concertades amb el Sistema Valencià de Salut, i centres públics i privats d’I+D sense 

ànim de lucre.

4. Costos previsibles

2023: 43.221.000 euros

2024: 44.518.000 euros

2025: 44.518.000 euros

5. Fonts de finançament

Fons: GVA, FEDER

6. Procediment de concessió

Concurrència competitiva

7. Indicadors de seguiment i sistema d’avaluació

Indicador Unitat de mesura 2023 2024 2025

Nre. de projectes estratègics col·laboratius entre 

agents de l’SVI
Nombre de projectes 30 30 30

Projectes d’innovació secundats Nombre de projectes 50 52 52

8. Normativa reguladora

Publicació anual de convocatòries

10



OBJECTIU ESTRATÈGIC 3: Potenciar la compra pública d’innovació en l’Administració

OBJECTIU OPERATIU 3.1: Facilitar la incorporació d’innovació en l’Administració, així com fomentar

la innovació social.

PROGRAMA PRESSUPOSTARI 112.00
Agència Valenciana de la Innovació

Línia de subvenció S7063000

Impuls de la Compra Pública d’Innovació (CPI)

1. Objectius que es pretenen

Impulsar la innovació empresarial com a gestor públic i fomentar la cooperació pública-privada i afavorir les 

compres públiques d’innovació i la participació d’empreses i investigadors de la Comunitat en els processos 

de contractació. Contribuir a augmentar la I+D i la innovació a la Comunitat i l’aportació conseqüent de 

beneficis tangibles per a la societat i l’economia.

2. Termini necessari per a la consecució

Període 2023-2025

3. Beneficiaris previstos

Empreses, entitats locals, entitats sense ànim de lucre (que presten serveis en matèria d’innovació), 

universitats, instituts universitaris, organismes públics d’investigació, centres tecnològics, individualment o 

en cooperació.

4. Costos previsibles

2023: 2.735.000 euros

2024: 2.817.000 euros

2025: 2.817.000 euros

5. Fonts de finançament

Fons: GVA, FEDER

6. Procediment de concessió

Concurrència competitiva

7. Indicadors de seguiment i sistema d’avaluació

Indicador
Unitat

de mesura
2023 2024 2025

Accions de difusió, jornades i reunions d’intercanvi 

i coordinació
Nre. d’accions 27 27 27

Participació d’empreses i/o organismes 

d’investigació en licitacions públiques d’innovació.

Nre. de

participacions
5 5 5

Processos de CPI iniciats i compres públiques en 

les quals s’incorpore la innovació com a element 

avaluable.

Nre. de licitacions 8 9 9

8. Normativa reguladora

 Publicació anual de convocatòries

11



OBJECTIU ESTRATÈGIC 4: Elevar el contingut tecnològic de les activitats productives

OBJECTIU OPERATIU 4.1: Potenciar les tecnologies intensives en coneixement i d’alt valor afegit per

a incorporar-les a activitats productives.

PROGRAMA PRESSUPOSTARI 112.00
Agència Valenciana de la Innovació

Línia de subvenció S8727000

Suport al desenvolupament i promoció de tecnologies habilitadores

1. Objectius que es pretenen

Suport a l’enfortiment de l’associació INDROMEDA i al desenvolupament de les activitats pròpies en l’àmbit de

les tecnologies habilitadores.

2. Termini necessari per a la consecució

Període 2023-2025

3. Beneficiaris previstos

Inndromeda, Aliança en Tecnologies Habilitadores per al sistema productiu de la Comunitat Valenciana i el seu

sector públic

4. Costos previsibles

2023:  1.150.000 euros

2024:  1.150.000 euros

2025:  1.150.000 euros

5. Fonts de finançament

Fons: GVA

6. Procediment de concessió

Concessió directa

7. Indicadors de seguiment i sistema d’avaluació

Indicador Unitat de mesura 2023 2024 2025

Foment d’ actuacions específiques per a impuls a la 

formació, integració en xarxes nacionals o europe-

es, creació de valor al voltant de l’ús de les dades i 

accions de difusió o demostració a les empreses.

Nombre d’actuacions 4 4 4

8. Normativa reguladora

Article. 168.a de la Llei 1/2015, de 6 de febrer, de la Generalitat, d’hisenda pública, del sector públic 

instrumental i de subvencions.

12



OBJECTIU OPERATIU 4.2: Millorar les competències professionals en tecnologies habilitadores per a la nova 

economia intensives en coneixement.

PROGRAMA PRESSUPOSTARI 112.00
Agència Valenciana de la Innovació

Línia de subvenció S0701000

Impuls a l’actualització de competències i coneixements professionals en tecnologies habilitadores per a la 

nova economia.

1. Objectius que es pretén

Execució d’activitats d’especialització professional en àrees tecnològiques relacionades amb tecnologies 

habilitadores per a la nova economia, dirigides a la millora de competències professionals.

2. Termini necessari per a la consecució

Període 2023-2025

3. Beneficiaris previstos

REDIT, Xarxa d’Instituts Tecnològics de la Comunitat Valenciana

4. Costos previsibles

2023:  150.000 euros

2024:  150.000 euros

2025:  150.000 euros

5. Fonts de finançament

Fons GVA

6. Procediment de concessió

Concessió directa

7. Indicadors de seguiment i sistema d’avaluació

Indicador Unitat de mesura 2023 2024 2025

Accions d’especialització professional realitzades Nombre d’accions 20 20 20

8. Normativa reguladora

Article. 168.a de la Llei 1/2015, de 6 de febrer, de la Generalitat, d’hisenda pública, del sector públic 

instrumental i de subvencions.

13



ANEXO

AGENCIA VALENCIANA DE LA INNOVACIÓN
PLAN ESTRATÉGICO DE SUBVENCIONES 

2023-2025

A) Objetivos estratégicos, operativos y líneas de actuación

OBJETIVO ESTRATÉGICO 1: Impulsar la conexión entre agentes del Sistema Valenciano de 
Innovación.

OBJETIVO OPERATIVO 1.1: Fortalecimiento de mecanismos y elementos de interconexión entre el ámbito 

científico, tecnológico y empresarial.

➢ Línea de actuación: Potenciación de unidades científicas de desarrollo de tecnologías y transferencia

de conocimiento hacia la empresa.

➢ Línea de actuación: Fortalecimiento de interfaces de innovación.

➢ Línea de actuación: Actuaciones y proyectos de los Parques Científicos de la Comunitat Valenciana 

➢ Línea de actuación: Apoyo a la promoción e incorporación del diseño.

➢ Línea de actuación: Apoyo a la puesta en marcha y mantenimiento del Arxiu Valencià del Disseny.

➢ Línea de actuación: Apoyo a estudiantes en prácticas de comunicación audiovisual, periodismo, y/o 

ciencias de la información en el ámbito de la innovación

OBJETIVO ESTRATÉGICO 2: Potenciar la incorporación del conocimiento científico y tecnológico en
la empresa.

OBJETIVO OPERATIVO 2.1: Impulsar mecanismos de transferencia del conocimiento, que se convierta en 

productos o procesos innovadores en el mercado.

➢ Línea de actuación: Valorización de resultados de investigación y su transferencia hacia las 

empresas.

➢ Línea de actuación: Apoyo a actuaciones de promoción del talento.

OBJETIVO OPERATIVO 2.2: Proveer soporte económico que permita la consolidación de empresas con 

proyectos innovadores basados en la aplicación de conocimiento del ámbito científico o tecnológico.

➢ Línea de actuación: Proyectos estratégicos colaborativos entre los agentes del Sistema Valenciano de

Innovación.

OBJETIVO ESTRATÉGICO 3: Potenciar la compra pública de innovación en la administración

OBJETIVO OPERATIVO 3.1: Facilitar la incorporación de la innovación en la Administración, así como 

fomentar la innovación social.

➢ Línea de actuación: Impulso de la compra pública de innovación.

OBJETIVO ESTRATÉGICO 4: Elevar el contenido tecnológico de las actividades productivas

OBJETIVO OPERATIVO 4.1: Potenciar las actividades de fabricación intensivas en conocimiento y de mayor

valor añadido para su incorporación en las actividades productivas.

➢ Línea de actuación: Apoyo al desarrollo y promoción de tecnologías habilitadoras. 

OBJETIVO OPERATIVO 4.2: Mejorar las competencias profesionales en tecnologías habilitadoras para la 

nueva economía intensivas en conocimiento.

➢ Línea de actuación: Impulso a la actualización de competencias y conocimientos profesionales en 

tecnologías habilitadoras para la nueva economía.

1



B) Líneas de subvención vinculadas

OBJETIVO ESTRATÉGICO 1: Impulsar la conexión entre agentes del Sistema
Valenciano de Innovación.

OBJETIVO OPERATIVO 1.1: Fortalecimiento de mecanismos y elementos de interconexión entre el

ámbito científico, tecnológico y empresarial.

PROGRAMA PRESUPUESTARIO 112.00
Agencia Valenciana de la Innovación

Línea de subvención S0729000

Potenciación de unidades científicas de desarrollo de tecnologías y transferencia de conocimiento 

hacia la empresa.

1. Objetivos que se pretenden.

Impulso a actuaciones para convertir los resultados de la investigación científica en innovaciones 

aprovechables por las empresas.

2. Plazo necesario para su consecución.

Período 2023-2025.

3. Beneficiarios previstos.

Universidades y sus institutos universitarios, organismos públicos de investigación, centros tecnológicos, 

institutos de investigación sanitaria, entidades e instituciones sanitarias públicas y privadas sin ánimo de 

lucro vinculadas o concertadas con el Sistema Valenciano de Salud, y centros públicos y privados de I+D sin 

ánimo de lucro.

4. Costes previsibles.

2023: 4.029.000 euros.

2024: 4.150.000 euros.

2025: 4.150.000 euros.

5. Fuentes de financiación

Fondos: GVA, FEDER

6. Procedimiento de concesión

Concurrencia competitiva

7. Indicadores de seguimiento y sistema de evaluación.

Indicador Unidad de medida 2023 2024 2025

Unidades  de transferencia de conocimiento Número de unidades 8 8 8

8. Normativa reguladora.

Publicación anual de convocatorias.

2



PROGRAMA PRESUPUESTARIO 112.00
Agencia Valenciana de la Innovación

Línea de subvención S7058000

Fortalecimiento de interfaces de innovación

1. Objetivos que se pretenden.

Apoyar proyectos que permitan el acercamiento de los resultados de la investigación científica hacia las 

empresas, facilitando la incorporación de innovaciones por las mismas.

2. Plazo necesario para su consecución.

Período 2023-2025.

3. Beneficiarios previstos.

Entidades sin ánimo de lucro que tengan entre sus fines la creación, difusión, aplicación o transferencia del 

conocimiento científico o tecnológico a las empresas o presten servicios a las mismas en materia de apoyo a 

la innovación.

4. Costes previsibles

2023: 1.469.000 euros.

2024: 1.513.000 euros.

2025: 1.513.000 euros.

5. Fuentes de financiación.

Fondos: GVA, FEDER.

6. Procedimiento de concesión.

Concurrencia competitiva.

7. Indicadores de seguimiento y sistema de evaluación.

Indicador Unidad de medida 2023 2024 2025

Acciones de promoción y difusión de la innovación Número de acciones 25 26 26

8. Normativa reguladora.

Publicación anual de convocatorias.

3



PROGRAMA PRESUPUESTARIO 112.00
Agencia Valenciana de la Innovación

Línea de subvención S0648000

Parques Científicos de la Comunitat Valenciana. Fomento del emprendimiento innovador 

1. Objetivos que se pretenden.

Apoyar acciones de conexión entre agentes del ecosistema universitario y del tejido productivo de la Comu-

nitat, impulsar la transferencia de conocimiento y tecnología entre Universidad- Empresa y apoyar el em-

prendimiento innovador.

2. Plazo necesario para su consecución.

Período 2023-2025.

3. Beneficiarios previstos.

Fundación de la Comunidad Valenciana Ciudad Politécnica de la Innovación.

Fundación General de la Universidad Jaime I.

Fundación Parque Científico Universidad de Valencia de la Comunidad Valenciana.

Fundación Universidad Miguel Hernández de la Comunidad Valenciana.

Fundación Parque Científico de Alicante de la Comunidad Valenciana.

4. Costes previsibles.

2023: 1.750.000 euros.

2024: 1.750.000 euros.

2025: 1.750.000 euros.

5. Fuentes de financiación.

Fondos: GVA.

6. Procedimiento de concesión.

Concesión directa.

7. Indicadores de seguimiento y sistema de evaluación.

Indicador Unidad de medida 2023 2024 2025

Acciones de conexión entre agentes

del ecosistema universitario y el

tejido productivo de la Comunitat

Nº de acciones 24 24 24

8. Normativa reguladora.

Art. 168 a)  de la Ley1/2015, de 6 de febrero, de la Generalitat, de Hacienda Pública, del Sector Público 

Instrumental y de Subvenciones.

4



PROGRAMA PRESUPUESTARIO 112.00
Agencia Valenciana de la Innovación

Línea de subvención S0700000

Apoyo a la promoción e incorporación del diseño

1. Objetivos que se pretenden.

Impulso a acciones tendentes a reforzar el diseño como sector estratégico y como uno de los ejes 

fundamentales de la Innovación en la Comunitat Valenciana.

2. Plazo necesario para su consecución.

Período 2023-2025.

3. Beneficiarios previstos.

Asociación de Diseñadores de la Comunidad Valenciana, ADCV.

4. Costes previsibles.

2023: 150.000 euros.

2024: 150.000 euros.

2025: 150.000 euros.

5. Fuentes de financiación.

Fondos GVA.

6. Procedimiento de concesión.

Concesión directa.

7. Indicadores de seguimiento y sistema de evaluación.

Indicador Unidad
de medida

2023 2024 2025

Acciones tendentes a reforzar el diseño 

como sector estratégico
Nº de acciones 3 3 3

8. Normativa reguladora.

Art. 168 a) de la Ley1/2015, de 6 de febrero, de la Generalitat, de Hacienda Pública, del Sector Público 

Instrumental y de Subvenciones.

5



PROGRAMA PRESUPUESTARIO 112.00
Agencia Valenciana de la Innovación

Línea de subvención S8740000

Apoyo a la puesta en marcha y mantenimiento del Arxiu Valencià del Disseny

1. Objetivos que se pretenden.

Impulso a la generación del conocimiento innovador en diseño para los agentes del Sistema Valenciano de 

Innovación a partir del legado histórico del diseño en la Comunitat Valenciana, así como la promoción de 

acciones de interconexión entre los ámbitos de la economía productiva, la investigación y el ecosistema del 

diseño.

2. Plazo necesario para su consecución.

Período 2023-2025.

3. Beneficiarios previstos.

Fundació General de la Universitat de València, de la Comunitat Valenciana.

4. Costes previsibles.

2023: 130.000 euros.

2024: 130.000 euros.

2025: 130.000 euros.

5. Fuentes de financiación.

Fondos GVA.

6. Procedimiento de concesión.

Concesión directa.

7. Indicadores de seguimiento y sistema de evaluación.

Indicador Unidad de medida 2023 2024 2025

Instrumentos/acciones desarrollados para 

promover la interconexión entre el 

ecosistema del diseño, el ámbito 

investigador y la economía productiva

Nº de

instrumentos/acciones
5 5 5

8. Normativa reguladora.

Art. 168 a) de la Ley1/2015, de 6 de febrero, de la Generalitat, de Hacienda Pública, del Sector Público 

Instrumental y de Subvenciones.

6



PROGRAMA PRESUPUESTARIO 112.00
Agencia Valenciana de la Innovación

Línea de subvención S8755000

Apoyo a estudiantes en prácticas de comunicación audiovisual, periodismo, y/o ciencias de la 

información en el ámbito de la innovación

1. Objetivos que se pretenden.

Realización de prácticas, trabajos de comunicación audiovisual, periodismo, y/o ciencias de la información 

en el entorno de la innovación.

2. Plazo necesario para su consecución.

Período 2023-2025.

3. Beneficiarios previstos.

Universitat de València.

4. Costes previsibles.

2023: 8.000 euros.

2024: 8.000 euros.

2025: 8.000 euros.

5. Fuentes de financiación.

Fondos: GVA.

6. Procedimiento de concesión.

Concesión directa.

7. Indicadores de seguimiento y sistema de evaluación.

Indicador Unidad de medida 2023 2024 2025

Formación de periodistas el ámbito de la 

comunicación en innovación

Número personas en

prácticas
2 2 2

8. Normativa reguladora.

Art. 168 a)  de la Ley1/2015, de 6 de febrero, de la Generalitat, de Hacienda Pública, del Sector Público 

Instrumental y de Subvenciones.

7



OBJETIVO ESTRATÉGICO 2: Potenciar la incorporación del conocimiento científico y
tecnológico en la empresa.

OBJETIVO OPERATIVO 2.1: Impulsar mecanismos de transferencia del conocimiento para que éste se

convierta en productos o procesos innovadores en el mercado.

PROGRAMA PRESUPUESTARIO 112.00
Agencia Valenciana de la Innovación

Línea de subvención S7061000

Valorización de resultados de investigación y su transferencia hacia las empresas

1. Objetivos que se pretenden.

Materialización de prototipos de demostración de los resultados del trabajo de investigadores, que faciliten 

en el desarrollo de proyectos de colaboración ciencia-empresa.

2. Plazo necesario para su consecución.

Período 2023-2025.

3. Beneficiarios previstos.

Universidades y sus institutos universitarios, organismos públicos de investigación, centros tecnológicos, 

institutos de investigación sanitaria, entidades e instituciones sanitarias públicas y privadas sin ánimo de 

lucro vinculadas o concertadas con el Sistema Valenciano de Salud, y centros públicos y privados de I+D sin 

ánimo de lucro.

4. Costes previsibles.

2023: 5.488.000 euros.

2024: 5.653.000 euros.

2025: 5.653.000 euros.

5. Fuentes de financiación.

Fondos: GVA, FEDER.

6. Procedimiento de concesión.

Concurrencia competitiva.

7. Indicadores de seguimiento y sistema de evaluación.

Indicador Unidad
de medida

2023 2024 2025

Demostradores o pruebas de concepto 

desarrollados por los organismos de 

investigación

Número de 

demostradores o 

pruebas de concepto

25 26 26

8. Normativa reguladora.

Publicación anual de convocatorias.

8



PROGRAMA PRESUPUESTARIO 112.00
Agencia Valenciana de la Innovación

Línea de subvención S7062000

Apoyo a actuaciones de promoción del Talento

1. Objetivos que se pretenden.

Favorecer la contratación de personas investigadoras y tecnólogas y promover la formación como 

doctorandos que investigan en las empresas. 

Crear una red de agentes de innovación con vinculación a los centros de investigación y universidades con el

objeto de promover proyectos de innovación orientados a la aplicación de resultados en las empresas.

2. Plazo necesario para su consecución.

Periodo 2023-2025.

3. Beneficiarios previstos.

Empresas, universidades y sus institutos universitarios, organismos públicos de investigación, centros 

tecnológicos, institutos de investigación sanitaria, entidades e instituciones sanitarias públicas y privadas sin 

ánimo de lucro vinculadas o concertadas con el Sistema Valenciano de Salud, centros públicos y privados de 

I+D sin ánimo de lucro y otras entidades públicas y privadas sin ánimo de lucro que tengan entre sus fines la 

promoción y difusión de la I+D.

4. Costes previsibles.

2023: 7.099.000 euros.

2024: 7.312.000 euros.

2025: 7.312.000 euros.

5. Fuentes de financiación.

Fondos GVA, FEDER.

6. Procedimiento de concesión.

Concurrencia competitiva.

7. Indicadores de seguimiento y sistema de evaluación

Indicador Unidad de medida 2023 2024 2025

Agentes de innovación

Número de agentes

de innovación

puestos en marcha

10 10 10

Personas investigadoras que inician proceso de

formación como doctorandos en empresas en el

marco de las líneas de apoyo de la AVI

Número de

personas

doctorandas

25 27 27

Personas investigadoras que se incorporan a

empresas en el marco de la línea de incentivos

de la AVI

Número de

personas que

investigan

18 20 20

Porcentaje de mujeres que se incorporan a las lí-

neas de actuaciones de promoción del talento
Porcentaje 50% 50% 50%

8. Normativa reguladora.

Publicación anual de convocatorias.

9



OBJETIVO OPERATIVO 2.2: Proveer soporte económico que permita la consolidación de empresas

con  proyectos  innovadores  basados  en  la  aplicación  de  conocimiento  del  ámbito  científico  o

tecnológico.

PROGRAMA PRESUPUESTARIO 112.00
Agencia Valenciana de la Innovación

Línea de subvención S7065000

Proyectos estratégicos colaborativos entre los agentes del Sistema Valenciano de Innovación

1. Objetivos que se pretenden.

Estimular la colaboración y participación conjunta del mundo científico y tecnológico con las empresas para el

desarrollo de soluciones innovadoras a problemas globales de interés común y desarrollar soluciones con 

incidencia en la cadena de valor, mejorando productos, procesos o los sistemas de organización y la 

comunicación entre cooperantes, así como el impulso de tecnologías avanzadas clave para el desarrollo 

empresarial y económico.

2. Plazo necesario para su consecución.

Período 2023-2025.

3. Beneficiarios previstos.

Empresas, universidades y sus institutos universitarios, organismos públicos de investigación, centros 

tecnológicos, institutos de investigación sanitaria, entidades e instituciones sanitarias públicas y privadas sin 

ánimo de lucro vinculadas o concertadas con el Sistema Valenciano de Salud, y centros públicos y privados de 

I+D sin ánimo de lucro.

4. Costes previsibles

2023: 43.221.000 euros.

2024: 44.518.000 euros.

2025: 44.518.000 euros.

5. Fuentes de financiación.

Fondos: GVA, FEDER.

6. Procedimiento de concesión.

Concurrencia competitiva.

7. Indicadores de seguimiento y sistema de evaluación.

Indicador Unidad de medida 2023 2024 2025

Nº de Proyectos estratégicos colaborativos entre 

agentes del SVI
Número de proyectos 30 30 30

Proyectos de innovación apoyados Número de proyectos 50 52 52

8. Normativa reguladora

Publicación anual de convocatorias.

10



OBJETIVO ESTRATÉGICO 3: Potenciar la compra pública de innovación en la
administración

OBJETIVO OPERATIVO 3.1: Facilitar la incorporación de innovación en la Administración, así como

fomentar la innovación social.

PROGRAMA PRESUPUESTARIO 112.00
Agencia Valenciana de la Innovación

Línea de subvención S7063000

Impulso de la Compra Pública de Innovación (CPI)

1. Objetivos que se pretenden.

Impulsar la innovación empresarial desde el lado del gestor público y fomentar la cooperación público-

privada favoreciendo las compras públicas de innovación y la participación de empresas e investigadores de 

la Comunitat en los procesos de contratación. Contribuir a aumentar la I+D y la innovación en la Comunitat y

la consecuente aportación de beneficios tangibles para la sociedad y la economía.

2. Plazo necesario para su consecución.

Período 2023-2025.

3. Beneficiarios previstos.

Empresas, entidades locales, entidades sin ánimo de lucro (que presten servicios en materia de innovación), 

universidades, institutos universitarios, organismos públicos de investigación, centros tecnológicos, 

individualmente o en cooperación.

4. Costes previsibles.

2023: 2.735.000 euros.

2024: 2.817.000 euros.

2025: 2.817.000 euros.

5. Fuentes de financiación.

Fondos: GVA, FEDER.

6. Procedimiento de concesión.

Concurrencia competitiva.

7. Indicadores de seguimiento y sistema de evaluación.

Indicador
Unidad

de medida
2023 2024 2025

Acciones de difusión, jornadas y reuniones de 

intercambio y coordinación
Nº de acciones 27 27 27

Participación de empresas y/o organismos de 

investigación en licitaciones públicas de innovación

N.º de

participaciones
5 5 5

Procesos de CPI iniciados y compras públicas en las

que se incorpore la innovación como elemento 

evaluable

N.º de licitaciones 8 9 9

8. Normativa reguladora.

 Publicación anual de convocatorias.

11



OBJETIVO ESTRATÉGICO 4: Elevar el contenido tecnológico de las actividades pro-
ductivas

OBJETIVO OPERATIVO 4.1:  Potenciar  las  tecnologías  intensivas  en  conocimiento y  de  alto valor

añadido para su incorporación de actividades productivas.

PROGRAMA PRESUPUESTARIO 112.00
Agencia Valenciana de la Innovación

Línea de subvención S8727000

Apoyo al desarrollo y promoción de tecnologías habilitadoras

1. Objetivos que se pretenden.

Apoyo al fortalecimiento de la asociación INDROMEDA y el desarrollo de las actividades propias en el ámbito 

de las tecnologías habilitadoras.

2. Plazo necesario para su consecución.

Período 2023 -2025.

3. Beneficiarios previstos.

Inndromeda, Alianza en Tecnologías Habilitadoras para el sistema productivo de la Comunitat Valenciana y su 

sector público.

4. Costes previsibles

2023:  1.150.000 euros.

2024:  1.150.000 euros.

2025:  1.150.000 euros.

5. Fuentes de financiación.

Fondos: GVA.

6. Procedimiento de concesión.

Concesión directa.

7. Indicadores de seguimiento y sistema de evaluación.

Indicador Unidad de medida 2023 2024 2025

Fomento de actuaciones específicas para impulso a 

la formación, integración en redes nacionales o eu-

ropeas, creación de valor alrededor del uso de los 

datos y acciones de difusión o demostración a las 

empresas.

Número de actuaciones 4 4 4

8. Normativa reguladora.

Art. 168 a)  de la Ley1/2015, de 6 de febrero, de la Generalitat, de Hacienda Pública, del Sector Público 

Instrumental y de Subvenciones.

12



OBJETIVO OPERATIVO 4.2: Mejorar las competencias profesionales en tecnologías habilitadoras para la nueva

economía intensivas en conocimiento.

PROGRAMA PRESUPUESTARIO 112.00
Agencia Valenciana de la Innovación

Línea de subvención S0701000

Impulso a la actualización de competencias y conocimientos profesionales en tecnologías habilitadoras para

la nueva economía.

1. Objetivos que se pretende.

Ejecución de actividades de especialización profesional en áreas tecnológicas relacionadas con tecnologías 

habilitadoras para la nueva economía, dirigidas a la mejora de competencias profesionales.

2. Plazo necesario para su consecución.

Periodo 2023-2025.

3. Beneficiarios previstos.

REDIT, Red de Institutos Tecnológicos de la Comunitat Valenciana.

4. Costes previsibles.

2023:  150.000 euros.

2024:  150.000 euros.

2025:  150.000 euros.

5. Fuentes de financiación.

Fondos GVA.

6. Procedimiento de concesión.

Concesión directa.

7. Indicadores de seguimiento y sistema de evaluación.

Indicador Unidad de medida 2023 2024 2025

Acciones de especialización profesional realizadas Número de acciones 20 20 20

8. Normativa reguladora.

Art. 168 a)  de la Ley1/2015, de 6 de febrero, de la Generalitat, de Hacienda Pública, del Sector Público 

Instrumental y de Subvenciones.

13


		2023-02-07T13:41:55+0100
	SERVICIO DE PUBLICACIONES DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




